СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.06.2017                                                                                                                             № 246
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения
от 26.12.2007 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 26.12.2007 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение» следующие изменения:
1) в Положении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение», утвержденном указанным решением:
а) подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«1) Составление проекта бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»;
прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
б) подпункт 2 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«2) Одновременно с проектом бюджета в Совет сельского поселения представляются:
основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»;
предварительные итоги социально-экономического развития территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»;
пояснительная записка к проекту бюджета;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов; верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
предложенные Советом Новокусковского сельского поселения, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте Новокусковского сельского поселения (www.nkselpasino.ru) и обнародованию в «Информационном бюллетене».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                          Л.И. Жевлакова